
Trzebinia, 06.04.2013 r. 

Stanowisko 
Walnego Zebrania Sprawozdawczego 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego 'Gaj ' w Trzebini 
z dnia 6 kwietnia 2013 r. 

w sprawie złożonych w Sejmie RP projektów ustaw o ogrodach działkowych 

Szanowny Panie Premierze RP, 

Szanowna Pani Marszałek RP, 

W dniu 5 lutego nasi przedstawiciele złożyli w Sejmie 924.801 podpisów poparcia 

pod obywatelskim projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Prawie milion 

podpisów poparcia pod obywatelskim projektem ustawy o ROD to duże zaufanie 

społeczeństwa, a zarazem zrozumienie potrzeb ogrodów działkowych. Również my, 

działkowcy z ROD 'Gaj' w Trzebini zapewniamy o swoim pełnym poparciu dla 

Obywatelskiego Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Ta przemyślana 

ustawa nie wprowadza rewolucji, opiera się na rozwiązaniach, które dobrze funkcjonują od 

wielu lat, a jednocześnie uwzględnia zalecenia sędziów Trybunału Konstytucyjnego. 

Pozostałe z zaproponowanych projektów ustaw o ogrodach działkowych, jak projekt 

zespołu Posła Stanisława Huskowakiego z Platformy Obywatelskiej czy Posła Solidarnej 

Polski Andrzeja Dery ukazują że ogrody działkowe mają dla tych polityków wartość 

jedynie finansową dążą oni do likwidacji wielu ogrodów, pogorszenia warunków bytowych 

społeczności działkowej oraz stwarzają niepewną przyszłość ogrodów działkowych, które 

pozostaną. Proponując likwidację Polskiego Związku Działkowców - który od ponad 30 lat 

scala działkowców - rozbija się społeczność działkową pozostawiając pojedynczym 

ogrodom walkę z biurokracją. Przyszłość ogrodów działkowych stanie się niepewna 

również przez zapisy mówiące o czasowych umowach na zajęcie terenu pod ogród 

działkowy. Działkowcy stracą dotychczasowe poczucie bezpieczeństwa. 

Prosimy Państwa o przemyślenie poruszonych spraw i o głosy „za" Obywatelskim 

Projektem Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Zwracamy się do Państwa jako 

Wasi wyborcy z apelem, aby obywatelski projekt ustawy o ROD został rozpatrzony przez 

parlament w pełni obiektywnie. Liczymy na Wasze poparcie. 

Uczestnicy walnego zebrania sprawozdawczego - lista w załączeniu 



Trzebinia, 06.04.2013 r. 

Sygnatariusze Stanowiska 

Uczestnicy walnego zebrania sprawozdawczego ROD 'Gaj' w Trzebini 

L. p. Imię i Nazwisko Podpis 
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